
ZÁPISNICA 

Z 20. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva ( ďalej len: „zasadnutie OZ“ ) 

obce Jakubovany 
zo dňa  27.06.2022    ( 18.00 – 21.15  hod. ) 

 

Prítomní poslanci: Bc. Jakub Sedlák 

   Tomáš Revák 

   Gabriel Vojtko 

   Mgr. Vladimír Vojtko 

   

 

Ostatní prítomní: Mgr. Tall Slavomír, Alena Baranová, Dušan Damankoš, Ing. Jozef 

Rusnák, Mgr. Silvia Rusnáková, Ing. Anton Štelbacký, Zuzana Suchá, Patrik Suchý, Elena 

Zlatohlavá, Peter Zlatohlavý, Mgr. Pavol Polomský, Anton Krivoňák..    

                                     

Rokovanie obecného zastupiteľstva v Jakubovanoch zvolal poverený poslanec Mgr. Jakub 
Sedlák v zmysle § 12 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien 
a doplnkov. 
 
Program: 

Návrh programu zasadnutia OZ bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie 

a taktiež zverejnený na internetovej stránke obce. 

 

 

 Program Predkladá 

1. Otvorenie zasadnutia OZ.  Poverený 

poslanec 

2. Schválenie programu, určenie zapisovateľa a  overovateľov 
zápisnice 
 

Poverený 

poslanec 

3. Rozpočtové opatrenie č. 6 Valéria Janigová 

4. Určenie rozsahu výkonu funkcie starostu obce na volebné 
obdobie 2022 - 2026 
   

Poverený 

poslanec 

5. Určenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva 
v Jakubovanoch na volebné obdobie 2022 - 2026 

Poverený 

poslanec 



6. Záverečný účet obce Jakubovany za rok 2021 Poverený 

poslanec 

7. Výročná správa obce Jakubovany za rok 2021 Poverený 

poslanec 

8. Správa audítora za rok 2021 Poverený 

poslanec 

9. Žiadosť občanov obce Jakubovany o zvolanie a zasadnutie 
verejnej schôdze v obci Jakubovany na riešenie dlhodobého 
problému úbytku pitnej vody v obecnom vodovode 
 

Poverený 

poslanec 

10. Žiadosť o úpravu obecnej komunikácie pri obecnom ihrisku 
(Miroslav Malík, Zlatica Malíková)   
  

Poverený 

poslanec 

11. Rôzne  

12. Diskusia  

13. Záver Poverený 

poslanec 

 

1. Otvorenie. 

Zasadnutie OZ otvoril poverený poslanec Mgr. Jakub Sedlák privítaním všetkých 
prítomných, ktorí sa zúčastnili 20. riadneho zasadnutia OZ. Pri zahájení zasadnutia boli 
prítomní štyria poslanci a tak konštatoval, že  obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 
Poslanci Ing. Gabriel Štofaník a Ján Farkaš sa ospravedlnili. Prítomní hostia sa pýtali 
poslancov, kde je starosta obce. Mgr. Jakub Sedlák odpovedal, že on nevie a keďže bolo 
potrebné zvolať zasadnutie obecného zastupiteľstva hlavne kvôli prerokovaniu záverečného 
účtu za rok 2021 zvolal zasadnutie on, keďže je obecným zastupiteľstvom poverený poslanec 
zvolávať zasadnutia v zmysle § 12 ods.2 zákona 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení. Uviedol, 
že pozvánku zaslal aj starostovi obce a viackrát ho aj kontaktoval, ale nepodarilo sa mu s ním 
spojiť. 
 
 2. Schválenie programu 20. riadneho zasadnutia OZ, určenie zapisovateľa 
a overovateľov zápisnice. 

 
V bode 2 poslanci hlasovali za návrh programu zasadnutia OZ, určenie zapisovateľa a 

overovateľov zápisnice.  
 

 

 

 

 



 

Hlasovanie: 

program 20. zasadnutia OZ 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 
 
Mgr. Jakub Sedlák navrhol vymeniť poradie bodov 3 a 9,  po bode 10 pokračovať 

doplneným bodom 11. Prerokovanie platu starostu obce, bod 12.  Rôzne, bod 13. Diskusia a bod 
14. Záver. Poslanci so zmenou programu súhlasili a schválili ho. Za zapisovateľku bola určená 
Valéria Janigová, za overovateľov zápisnice poslanec  Mgr. Vladimír Vojtko a Tomáš Revák.
  
a/ zmenený program 20. zasadnutia OZ 

 

 

 Program Predkladá 

1. Otvorenie zasadnutia OZ.  Poverený 

poslanec 

2. Schválenie programu, určenie zapisovateľa a  overovateľov 
zápisnice 
 

Poverený 

poslanec 

3. Žiadosť občanov obce Jakubovany o zvolanie a zasadnutie 
verejnej schôdze v obci Jakubovany na riešenie dlhodobého 
problému úbytku pitnej vody v obecnom vodovode 
 

Valéria Janigová 

4. Určenie rozsahu výkonu funkcie starostu obce na volebné 
obdobie 2022 - 2026 
   

Poverený 

poslanec 

5. Určenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva 
v Jakubovanoch na volebné obdobie 2022 - 2026 

Poverený 

poslanec 

6. Záverečný účet obce Jakubovany za rok 2021 Poverený 

poslanec 

7. Výročná správa obce Jakubovany za rok 2021 Poverený 

poslanec 



8. Správa audítora za rok 2021 Poverený 

poslanec 

9. Rozpočtové opatrenie č. 6 
 

Poverený 

poslanec 

10. Žiadosť o úpravu obecnej komunikácie pri obecnom ihrisku 
(Miroslav Malík, Zlatica Malíková)   
  

Poverený 

poslanec 

11. Prerokovanie platu starostu obce Poverený 

poslanec 

12. Rôzne  

13. Diskusia  

14. Záver Poverený 

poslanec 

 

 

Hlasovanie: 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

b/ zapisovateľka: Valéria Janigová 

 

Hlasovanie:  

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

 

 

 



c/ overovateľ zápisnice: Tomáš Revák 

Hlasovanie:  

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √  √ √ 

Zdržal sa       √   

Proti     

 

d/ overovanie zápisnice: Mgr. Vladimír Vojtko 

 Hlasovanie:     

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

 

3. Žiadosť občanov obce Jakubovany o zvolanie a zasadnutie verejnej schôdze v obci 
Jakubovany na riešenie dlhodobého problému úbytku pitnej vody v obecnom vodovode. 
 
Poverený poslanec Mgr. Jakub Sedlák oboznámil prítomných, že dňa 8.6.2022 bola obci 
doručená žiadosť  občanov obce Jakubovany o zvolanie a zasadnutie verejnej schôdze v obci 
Jakubovany na riešenie dlhodobého problému úbytku pitnej vody v obecnom vodovode. 
Uviedol, že situácia v súvislosti s nedostatkom pitnej vody vo verejnom vodovode je vážna a 
v tejto veci sa bol aj informovať na okresnom úrade ohľadom vyhlásenia mimoriadnej situácie. 
Dodal, že plne chápe všetkých podpísaných občanov aj prítomných hostí na tomto zasadnutí, 
ale že v dôsledku nedostatku zrážok je prameň, ktorý zásobuje obecný vodovod málo výdatný, 
následkom toho je  slabý prítok vody do vodojemu a tak je obec odkázaná na dopĺňanie 
vodojemu nákupom pitnej vody od VVS a.s.. Tento týždeň nastal problém už aj s týmto 
riešením a tak nám vodu nedoviezli v nami objednanom množstve. VVS a.s. nám oznámila, že 
pre nedostatok áut na prevoz pitnej vody ( a aj poruchovosť) a v dôsledku sucha aj k narastaniu 
podobných problémoch v obciach, ktoré prevádzkuje VVS a.s. nám nemôžu vyhovieť. Poslanci 
informovali prítomných hostí o tom, že obec podniká kroky k zmierneniu tejto situácie a to 
hlavne tým, že vyzýva občanov na šetrenie pitnou vodou, zakazuje využívať pitnú vodu na 
polievanie záhrad, umývanie áut a napúšťanie bazénov. Obec pristúpila aj k údržbe na potrubí 
verejného vodovodu a takisto na vyhľadávanie porúch, aby sa predišlo akýmkoľvek aj keď 
malým únikom vody. Prítomní hostia boli rozhorčení tým, že nie všetci občania obce, ktorí 
využívajú vodu z verejného vodovodu pristúpili k šetreniu a to hlavne občania, ktorí nepociťujú 
nedostatok vody. Žiadali poslancov obecného zastupiteľstva, aby obec pristúpila ku kontrole 
dodržiavania týchto opatrení a  tých, ktorí ich nedodržiavajú a sú ľahostajní k ľuďom, ktorí 



vodu nemajú alebo ju majú obmedzene aj zákonite potrestala.  Mgr. Silvia Rusnáková uviedla, 
že má informáciu, že v obci sú aj občania, ktorí neoprávnene odoberajú vodu z verejného 
vodovodu. 
Poslanci prisľúbili prítomným, že obec vytvorí kontrolnú skupinu, ktorá bude kontrolovať stav 
vodomerov v šachtách a vykoná predbežný odpočet vodomerov na zistenie spotreby vody 
v jednotlivých domácnostiach. Taktiež vykoná kontrolu § 25 zákona 442/2002 Z.z. 
o vodovodoch, t.j. neoprávnený odber vody. Ak nedôjde k zlepšeniu situácie so zásobovaním 
pitnou vodou obec zvolá verejné zhromaždenie. 

 

4.  Určenie rozsahu výkonu funkcie starostu obce na volebné obdobie 2022 – 2026. 
 
Mgr. Jakub Sedlák, v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom 

zriadení, predložil návrh na určenie rozsahu úväzku starostu obce pre volebné obdobie 2022 – 
2026 nasledovne: 

- Rozsah úväzku starostu obce pre volebné obdobie 2022 – 2026: 100 % 
Poslanci o uvedenom hlasovali a tento návrh jednomyseľne schválili.  
 
 

Uznesenie č. 9/2022 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 
 

S ch v a ľ u j e  

Úväzok starostu obce na volebné obdobie 2022 – 2026 v plnom rozsahu, t.j. 100 %. 

 
Hlasovanie: 
 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

 

 
5. Určenie počtu poslancov Obecného zastupiteľstva v Jakubovanoch a počtu 

volebných obvodov na volebné obdobie 2022 – 2026. 
 
Mgr. Jakub Sedlák, v zmysle § 166 ods. 3  zákona č. 180/2014 Z.z. o podmienkach 

výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 



predpisov a § 11 ods. 3 zákona 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení, predložil návrh na určenie 
počtu volebných obvodov a počtu poslancov obecného zastupiteľstva v nich pre voľby do 
orgánov samosprávy na volebné obdobie 2022 – 2026 nasledovne: 

- Počet volebných obvodov:  1 volebný obvod 
- počet poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Jakubovany pre volebné obdobie 

2022 – 2026:    7 poslancov 
Poslanci o uvedenom hlasovali a tento návrh jednomyseľne schválili.  
 
 
 
 

Uznesenie č. 10/2022 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 
 

S ch v a ľ u j e  

Počet poslancov pre volebné obdobie 2022 – 2026: 

 Sedem a  budú sa voliť v jednom volebnom obvode. 

 
Hlasovanie: 
 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

 
6.  Záverečný účet obce Jakubovany za rok 2021. 
 
Návrh záverečného účtu p. Janigová odoslala mailom  všetkým poslancom a starostovi 

obce a taktiež bol zverejnený na obecnej tabuli a internetovej stránke obce v zákonom 
stanovenej lehote. Obec v súčasnosti nemá hlavného kontrolóra a tak chýba jeho stanovisko 
k záverečnému účtu. Poslanci k uvedenému nemali žiadne pripomienky a tak záverečný účet 
obce za rok 2021 hlasovaním jednomyseľne schválili. 

  
 
 
 



Uznesenie č. 11/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 

S c h v a ľ u j e 

a) Záverečný účet obce s výrokom – celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Hlasovanie:  

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 

S c h v a ľ u j e 

b)použitie prebytku vo výške 24 940,76 EUR, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 
a), b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na: 
- tvorba rezervného fondu vo výške 100 % 
 

Hlasovanie:  

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 

S c h v a ľ u j e 

c) prevod prebytku vo výške 24 940,76 EUR zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 
a),b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na účet rezervného fondu. 
 

 

 

 



Hlasovanie:  

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 

 
7. Výročná správa obce Jakubovany za rok 2021   

 
Výročnú správu odoslala p. Janigová mailom všetkým poslancom. Poslanci nemali žiadne 
výhrady a vyhotovenú Výročnú správu obce Jakubovany za rok 2021 zobrali na vedomie. 
Výročná správa je zverejnená na webovej stránke obce. 

 

Uznesenie č. 12/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 

B e r i e   n a   v e d o m i e 

Výročnú správu obce Jakubovany za rok 2022. 

Hlasovanie: 

 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 
 

8. Správa audítora k overeniu účtovnej závierky za rok 2021. 
  

Mgr. Jakub Sedlák prečítal prítomným Správu nezávislého audítora pre štatutárny orgán 
a obecné zastupiteľstvo obce Jakubovany, ktorého záverom bol názor „Podľa nášho názoru, 
priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Obec 
Jakubovany k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému 
dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov“. Správa 
k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe znie:  

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou 
závierkou za daný rok, 



- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 
Poslanci správu audítora hlasovaním zobrali na vedomie.  
 

Uznesenie č. 13/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 

B e r i e   n a   v e d o m i e 

Správu audítora za rok 2021. 

Hlasovanie: 

 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 
 
  
 

9.  Rozpočtové opatrenie  č. 6 
                           
 
Mgr. Jakub Sedlák predložil prítomným poslancom návrh na zmenu rozpočtu 

rozpočtovým opatrením č. 6 zo dňa 27.06.2022 a požiadal p. Janigovú, aby podrobnejšie 
vysvetlila navrhované zmeny v rozpočte obce. 
P. Janigová uviedla, že rozpočtovým opatrením č. 6 dôjde okrem bežných presunov finančných 
prostriedkov medzi položkami v rámci oddielov aj medzi položkami medzi jednotlivými 
oddielmi ( z položiek, kde sa čerpanie nepredpokladá na položky, kde finančné prostriedky 
chýbajú) hlavne  k navýšeniu príjmovej aj výdavkovej časti rozpočtu obce o sumu 1 235 741,00 
EUR. Jedná sa konkrétne o príjmové finančné operácie – zapojenie nevyčerpaných finančných 
prostriedkov na výstavbu „Kanalizácia a ČOV Jakubovany“ do príjmov a následné čerpanie na 
kapitálové výdavky na výstavbu „Kanalizácia a ČOV Jakubovany“  v sume 1 025 741 EUR. 
Ďalej použitie rezervného fondu vo výške 140 000,00 EUR na výstavbu „Kanalizácia a ČOV 
Jakubovany“ (spoluúčasť obce na projekte + výdavky nezahrnuté do projektu).  
Poslanci v súvislosti s mimoriadnou situáciou spôsobenou úbytkom pitnej vody v obecnom 
vodovode navrhli potrebnú opravu a údržbu na obecnom vodovode  financovať z prostriedkov 
rezervného fondu, nakoľko obec nemá dostatok financií v bežnom rozpočte. Na tento účel 
navrhli presunúť z rezervného fondu 50 000 EUR. Taktiež navrhli rovnako použiť aj finančné 
prostriedky rezervného fondu na odstránenie čiernej skládky na parc. č. 680/2, 681/1, 667, k.ú. 
Jakubovany, na ktorú obec upozornil Okresný úrad Sabinov, odbor životného prostredia listom 
dňa 29.11.2021. Na tento účel navrhli presunúť z rezervného fondu 20 000 EUR. 



Poslanci hlasovaním toto rozpočtové opatrenie jednomyseľne schválili. 
 

                                                   
Uznesenie č. 14/2022 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 
 

S ch v a ľ u j e  

Rozpočtové opatrenie č. 6 

Hlasovanie: 
 Bc. Jakub 

Sedlák 
Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 
 

 10. Žiadosť o úpravu obecnej komunikácie pri obecnom ihrisku (Miroslav Malík, 
Zlatica Malíková)   
 

 Mgr. Jakub Sedlák prečítal prítomným poslancom žiadosť Miroslava Malíka a Zlatice 
Malíkovej, Gaštanová 201/4, Jakubovany o úpravu obecnej komunikácie pri miestnom ihrisku. 
Menovaní v žiadosti uvádzajú, že cesta sa z roka na rok zhoršuje, je v zlom stave,  poškodzuje 
ju aj voda, ktorá steká z ihriska. Bývajú tam už nové rodiny s deťmi a po tejto ceste chodia aj 
návštevníci ihriska a taktiež občania na prechádzky do prírody. Poslanci o uvedenom 
diskutovali a navrhli údržbu tejto miestnej komunikácie navezením a rozmiestnením kameniva 
primeranej veľkosti a štruktúry. 
 
Hlasovanie: 

 

 Bc. Jakub 
Sedlák 

Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 
 



 
11. Prerokovanie platu starostu obce 
  

Všetci prítomní poslanci navrhli zníženie navýšenia platu starostu obce z 10 % na nulu 
s účinnosťou od 1.7.2022. 
Plat starostu obce po znížení bude 2 217,00 EUR. Poslanci hlasovaním tento návrh 
jednomyseľne schválili. 

Uznesenie č. 15/2022 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch 
S ch v a ľ u j e  

Zníženie navýšenia platu starostu obce z 10% na nulu. Plat starostu obce bude od 1.7.2022 

vo výške 2 217,00 EUR 

Hlasovanie: 
 Bc. Jakub 

Sedlák 
Tomáš 
Revák 

Gabriel 
Vojtko 

Mgr. 
Vladimír 
Vojtko 

Za √ √ √ √ 

Zdržal sa     

Proti     

 
 

 
12. Rôzne          

 
Mgr. Silvia Rusnáková sa opýtala poslancov, že či by nebolo možné vykonať podobnú 

údržbu ako sa plánuje na ceste pri ihrisku  aj na ul. Čergovskej. Uviedla, že keďže je táto ulica 
slepá a často sa tam obracajú vozidlá,  v prípade daždivého počasia je tam blato, ktoré sa 
následne roznáša po celej ulici. Poslanci súhlasili s údržbou na tejto ulici dovezením 
a rozmiestnením kameniva primeranej veľkosti a štruktúry. 

Prítomní hostia upozornili poslancov na nelegálne vypúšťanie odpadových vôd do ešte 
nefunkčnej, neskolaudovanej kanalizácie. Poslanci prisľúbili kontrolu jednotlivých 
kanalizačných šácht. 

Riaditeľ ZŠ Mgr. Pavol Polomský informoval poslancov o tom, že pracovný pomer pani 
Dominiky Samkovej uzatvorený na dobu určitú končí dňa 31.08.2022. Uviedol, že miestnym 
zisťovaním je potvrdený záujem rodičov o zápis do školského klubu detí ( ďalej len „ ŠKD“) 
na školský rok 2022/2023 u 33 detí. Maximum v jednej triede je 26 detí. Pani Janigová, ako 
personálna a mzdová účtovníčka uviedla, že v prípade p. Samkovej už nie je možné predĺžiť 
pracovný pomer na dobu určitú a čo sa týka financovania ŠKD v budúcom roku nič zatiaľ nie 
je jasné, ale predpokladá sa nižší príjem podielových daní, to znamená, že financovanie školstva 



štátom, konkrétne originálnych kompetencií,  nebude postačovať na chod dvoch tried  ŠKD. 
Do diskusie sa  zapojila aj Mgr. Silvia Rusnáková, ktorá uviedla, že ona je jednoznačne za dve 
triedy, aby sa vyhovelo všetkým rodičom, ktorí chcú umiestniť svoje dieťa v ŠKD a navrhla aj 
možnosť zvýšenia poplatku. Po spoločnej diskusii poslanci navrhli vypracovať návrh VZN 
o poplatkoch za pobyt detí v školských zariadeniach a navýšiť poplatok za pobyt dieťaťa v MŠ 
z aktuálnych 7 EUR/mesiac  na 10 EUR/mesiac, v prípade súrodencov každý ďalší 5 
EUR/mesiac.  Takisto poplatok za pobyt dieťaťa v ŠKD z aktuálnych 3 EUR/mesiac na  10 
EUR/mesiac, v prípade súrodencov každý ďalší 5 EUR/mesiac. Návrhy VZN budú zverejnené 
na obecnej tabuli a na internetovej stránke obce. 

Mgr. Jakub Sedlák informoval prítomných poslancov, že v súvislosti s oznámením 
o nezákonnom umiestnení odpadu v k.ú. Jakubovany – nelegálna skládka  (ďalej „čierna 
skládka“) bude obec v spolupráci s firmou Marius Pedersen, a.s. vykonávať odstránenie odpadu 
a to postupným triedením a následným odvozom na skládku odpadu v Ražňanoch. Termín na 
odstránenie tejto skládky je do 15. júla 2022, preto poprosil všetkých poslancov o spoluprácu. 
Dodal, že v najbližšej dobe bude vedľa zberného miesta pri obecnom úrade pristavený 
veľkoobjemový kontajner na zber drobného stavebného odpadu. Bude vyhlásená relácia aj 
v súvislosti s likvidáciou čiernej skládky aj k zberu drobného stavebného odpadu. 
Zamestnanec obce p. Krivoňák poznamenal, že je potrebné vymedziť miesto, kde budú môcť  
ľudia voziť odpad ako je pokosená tráva, konáre, lístie a takisto urobiť opatrenia, aby sa 
zamedzilo ďalšiemu nárastu takéhoto množstva odpadu. 

 
 
 13. Diskusia. 

      Diskusia  prebiehala priebežne pri jednotlivých bodoch zasadnutia OZ .               

 

14. Záver. 

 

Program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyčerpaný . Na záver  Mgr. Jakub 

Sedlák poďakoval poslancom  aj ostatným prítomným za účasť. 

 

Zapisovateľ : Valéria Janigová 

 

Overovateľ zápisnice: Tomáš Revák 

 

Overovateľ zápisnice: Mgr. Vladimír Vojtko 

 

Starosta  obce: Martin Kollár 

 

V Jakubovanoch 06.07.2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


